

Mejeriforlaget Konkurrence Jacob Olsen Offset- og Bogtrykkeri ApS

Jernbanegade 12, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 78 70 38 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2016.

Thorbjørn Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mejeriforlaget Konkurrence Jacob Olsen Offset- og Bogtrykkeri ApS Jernbanegade 12 9690 Fjerritslev
	Telefon: 98 21 11 27
	Telefax: 98 21 31 31
	CVR-nr.: 78 70 38 14
	Stiftet: 28. juni 1985
	Hjemsted: Jammerbugt Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thorbjørn Olsen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S, Fjerritslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive trykkeri og papirhandel smat dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27 t.kr. mod 143 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -58 t.kr. mod 36 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	26.871	142.983
1 Personaleomkostninger	-15.985	-23.065
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.389	-23.389
Driftsresultat	-12.503	96.529
2 Øvrige finansielle omkostninger	-45.679	-61.006
Resultat før skat	-58.182	35.523
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-58.182	35.523
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	35.523
Disponeret fra overført resultat	-58.182	0
Disponeret i alt	-58.182	35.523

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>1.421.095</u>	<u>1.444.484</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.421.095</u>	<u>1.444.484</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.421.095</u>	<u>1.444.484</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>39.859</u>	<u>38.561</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>39.859</u>	<u>38.561</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.960	76.491
	Periodeafgrænsningsposter	<u>19.953</u>	<u>17.633</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>68.913</u>	<u>94.124</u>
	Likvide beholdninger	<u>552</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>109.324</u>	<u>132.685</u>
	Aktiver i alt	<u>1.530.419</u>	<u>1.577.169</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Anpartskapital	285.000	285.000
6 Overført resultat	<u>302.798</u>	<u>360.980</u>
Egenkapital i alt	<u>587.798</u>	<u>645.980</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>303.724</u>	<u>383.544</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>303.724</u>	<u>383.544</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	79.819	77.236
Gæld til pengeinstitutter	478.364	339.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.746	102.057
Anden gæld	<u>12.968</u>	<u>28.619</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>638.897</u>	<u>547.645</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>942.621</u>	<u>931.189</u>
 Passiver i alt	<u>1.530.419</u>	<u>1.577.169</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>15.985</u>	<u>23.065</u>
	<u>15.985</u>	<u>23.065</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>45.679</u>	<u>61.006</u>
	<u>45.679</u>	<u>61.006</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2015	<u>2.138.820</u>	<u>2.692.537</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>2.138.820</u>	<u>2.692.537</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	694.336	2.692.537
Årets afskrivninger	<u>23.389</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>717.725</u>	<u>2.692.537</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.421.095</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
4. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar 2015	285.000	275.000		
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>10.000</u>		
	<u>285.000</u>	<u>285.000</u>		
5. Overkurs ved emission				
Årets overkurs ved emission	0	640.000		
Overkurs overført til frie reserver	<u>0</u>	<u>-640.000</u>		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	360.980	-314.543		
Årets overførte overskud eller underskud	-58.182	35.523		
Overkurs overført til frie reserver	<u>0</u>	<u>640.000</u>		
	<u>302.798</u>	<u>360.980</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>79.819</u>	<u>0</u>	<u>383.543</u>	<u>460.780</u>
	<u>79.819</u>	<u>0</u>	<u>383.543</u>	<u>460.780</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 384 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.424 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser eller -aktiver.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Thorbjørn Olsen, Drosselvej 7, 9690 Fjerritslev